
 

О даче согласия на приём                              

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Красноперекопский район земельных 

участков сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в 

государственной собственности 

Республики Крым  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 45-46 Закона Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава 

муниципального образования Красноперекопский район, решения 37 заседания 

Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.05.2021 № 204 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым», во исполнение поручений 

Председателя Совета министров Республики Крым от 10.02.2020 № 1/01-60/672, от 10.02.2020                

№ 1/01-60/673,  ввиду необходимости урегулирования вопросов по определению принадлежности 

имущества, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие администрации Красноперекопского района на прием в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район земельных участков 

сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности 

Республики Крым согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                              

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                                  

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым Н.В.Цуканова 

      

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

54 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 марта 2022 года                                                                                                               № 320 

г. Красноперекопск 



Приложение к решению  54 заседания  

Красноперекопского районного совета 

2 созыва от 30.03.2022 № 320 

 

Перечень сформированных земельных участков, сведения о которых внесены в Единый 

Государственный реестр недвижимости, находящихся в государственной собственности 

Республики Крым, необходимых для передачи в муниципальную собственность 

Красноперекопского района 

 

№ 

п/п 
Наименование сельского поселения 

Кадастровый 

номер 

Площадь 

(кв.м) 

1 

Республика Крым, Красноперекопский район,  с/п 

Вишневское, за границами населенных пунктов 

 

90:06:020501:1839 165599+/-3561 

2 
Республика Крым, Красноперекопский район, с/п 

Магазинское, за границами населенных пунктов 
90:00:000000:1761 98641+/-2748 

 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                            Н.В.Цуканова  
 


